AKTI THEMELIMI | SHOQERISE ME PERGJEGJES! TE KUFIZUAR
OKS! SHPK
ME SELI NE TIRANE
Sot, mé date 24 Gusht 2023, né Tirané,Ortakét;

Z. Marco Mazzanti, Shtetas ltalian, i lindur mé date 16.02.1966 né Rome(RM), person madhor me
zotési té ploté pér té vepruar, me numer pasaporte YC1639537,

Z. Claudio Faccini, Shtetas Italian, i lindur mé date 10.05.1967 né Rome(RM), person madhor me zotési
t8 ploté pér té vepruar, me numer pasaporte YB3791714,

Z, Vittorio Giannelli , Shtetas [talian, i lindur mé date 31.05.1968 né Rome(RM) person madhor me
zotési té ploté pér té vepruar, me numer karte identitet CA83140AB,

vendosén té krijojné shogériné OKSI Sh.p.k, njé shoqéri tregtare me pérgjegjési té kufizuar, me termat
si mé poshté:

NENI 1.

SHOQERIA TREGTARE OKSI Sh.p.k pérbéhet né formén e Shoqgérisé tregtare sipas ligjit nr.9901 daté
14.04.2008 “Pér Tregtaret dhe Shogérité Tregtare” {né vazhdim Shoqéria).

Kompania éshté Person Juridik Privat Shqiptar. Zyra e kompanisé ndodhet né qytetin e Tiranes.Ortakét
vendosin per transferimin e selise ne nje vend tjeter si dhe per shtimin e nje adrese sekondare ne
Shqiperi cse jashte saj.

NENI 2.
Emri i Shoqerisé
Shoqéria ushtron veprimtariné e saj me emrin tregtar OKSI Sh.p.k .

NENI 3.
Objekti i veprimtarisé ekonomike
Shoqéria ka pér objekt - né pérputhje me dispozitat e ligjit - kéto aktivitete:
1.Sherbim marketingu dhe komunikimit
2.Menaxhim dhe zhvillim i platformave Softuerike

3.Platforma e Menaxhimit te mesimdhenies, L MS

4.Call Center

NENI 4.

Selia e kompanisé




Selia e shogérisé ndodhet né adresén:
Yzberisht, Rr. Sabri Prevazi, Kati 8, AP 3, Pallati Vila L, Shkalla 1, Tirane
NENI 5,
Kapitali i shoqerisé

Kapitali themeltar i shoqgerise pérbéhet nga kontributi i ortakeve themelues té shogerisé né vlerén
10,000(dhjeté mije leke)dhe ndahet né 3(tre) kuota.

Themeluesit marrin ne pronesi kuotat e tyre ne kapitalin themeltar, né p&rputhje me kontributin e tyre.
Kontributi i ortakéve themelues né kapitalin filiestar ndahet si mé poshté:
Z. Marco Mazzanti, 1 kuoté,me vierén 4500 Leké, zotéron 45% (dyzeté e pesé)
Z. Claudio Faccini, 1 kuoté me vlerén 4500 Leké, zotéron 45% (dyzeté e pesé)
Z, Vittorio Giannelli, 1 kuoté,me vlerén 1000 Leké, zotéron 10% {dhjet&)

NENI 6.

Kohézgjatja e Shoqerise

Kompania ushtron veprimtariné e saj pér njé periudhé kohore té pacaktuar.

NENI 7.

Organet drejtuese

Referuar ligjit n. 9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqerite Tregtare”, organet drejtuese té
shoqérisé krijohen si mé poshté:

1. Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve;

2. Administratori.

Forma dhe rregullat e organizimit té Shoqérisé jané té parashikuara né statutin e Shoqérisé.

Shogeéria fillimisht administrohet nga njé Administrator ivetém i cili do t& géndrojé né detyré pér 5

vjet, i rinovueshém, pérveg rasteve kur revokohet ose jep doréhegjen, ose pér arsye té tjera ligjore.

Administrator | Shogérisé i cili pranon, do té jeté Znj.Rexhina Ismailaj, Shtetase Shqiptare, e lindur mé
daté 29.06.1995 né Dushk, Shqiperi, person madhor me zotési té ploté pér té vepruar, me numer ID:
155629028M.

Shoqéria do té pérfagsohet pérpara ¢do organi administrativ, gjyaésor, publik ose privat, gjithashtu né
marrédhénie juridike me té tretét nga administratori,i cili ushtron kéto kompetenca né pérputhje me

Statutin e Shoqérisé dhe legjislacionin né fugi. § /
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Shogéria administrohet nga njé Administartor i vetém, edhe jo ortak, ose nga disa administatore edhe jo
ortaké, sipas asaj qé éshté pércaktuar né momentin e emérimit.

Kur administrimi i shoqérisé u &shté besuar disa personave, vendimi i emérimit pércakton né ményré
alternative:

a) nése admidnistatorét do té funksionojn& né ményré kolegjiale, duke formuar késhtu késhillin e
administrimit;

b} nése administrimi i &shté caktuar ve¢gmas apo bashkérisht.
NENI 8.

Organizimi dhe funksionimi i Shogéris€, hapja e zyrave apo degéve dytésore do té béhet né pérputhje
me rregullat e legjislacionit shgiptar dhe té Statutit.

NENI 9.

Punonjésit dhe té€ ngarkuarit me drejtimit e Shogérisé jané pérgjegjés dhe duhet té kompensojné
kompaniné pér démet e shkaktuara me dashje per faj te tyre gjaté ushtrimit t& veprimtarise sé tyre.

NENI 10.
Ligji né fuqi

Veprimtaria e shoqérisé do té drejtohet nga rregullat e statutit t& nénshkruar nga anétarét themelues
sipas parashikimeve t& ligjit n& fuqi né Republikén e Shqipérisi.

NENI 11.
Zgjidhjen e mosmarréveshjeve

Cdo mosmarréveshje né lidhje me themelimin e shoqérisé do t& zgjidhet nga ortakét, né té kundért
mosmarréveshjet do té zgjidhen nga Gjykata e Rrethi Tirana.

NENI 12,
Dispozitat pérfundimtare

Akti i themelimit pasiu lexua nga anétarét pérbérés, u konstatua né pérputhje me vullnetin e tyre té liré
dhe nénshkruhet pa asnjé vérejtje.

ORTAKET THEMELUES

Claudio Faccini Z. Vittorio Giannelli
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